
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  4
matrícula n° 55585884/2, lotada na Gabinete do Secretário, no 
período de 27/12/2010 a 11/01/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
09 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 1371, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e 
considerando a CI S/Nº, de 06/12/2010 - ASJUR.
R E S O L V E:
CONCEDER os 23(vinte e três) dias de férias restantes, 
concedida pela PORTARIA Nº 566/2010 de 31/05/2010 publicada 
no DOE nº 31.708, interrompida pela PORTARIA Nº 735/2010, 
de 12/07/2008, para ao servidor ORLANDO SANTANA ROSA, 
matrícula n° 26476/1, lotado no Gabinete do Secretário Adjunto, 
no período de 07 a 29/12/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
09 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 1373, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e 
considerando a CI Nº 032/2010, de 06/12/2010 - GEDEP.
R E S O L V E:
CONCEDER os 17 (dezessete) dias de férias restantes, concedida 
pela PORTARIA Nº 454/2010 de 03/05/2010, a servidora FABIA 
DA SILVA LIMA, matrícula n° 57215591/2, lotada na Gerência 
de Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP, no período de 07 a 
23/12/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
09 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188530
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 159929

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 23/09/2010
Vigência: 30/09/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção/implantação de casa de força, posteamento 
e iluminação externa do Hospital Galileu no município de 
Ananindeua/PA.
Convenio: 9
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: AAME- Associação Evangélica
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188533
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 160066

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 23/09/2010
Vigência: 30/09/2010 a 31/03/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Objeto: CONSTRUÇÃO DO BLOCO DE RESIDUOS SOLIDOS DO 
HOSPITAL GALILEU
Convenio: 16-Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: seop
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO AMAZONICA EVANGÉLICA
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 188502

CONTRATO: 2010-121
Exercício: 2010
Objeto: A Execução dos serviços de construção de trapiche com 
rampa adaptada em concreto armado, no município de igarapé 

Miri (sede), sob jurisdição do 4º Núcleo Regional. 
Valor Total: 499.267,47
Data Assinatura: 08/12/2010
Vigência: 08/12/2010 a 08/03/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 2010/94
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26784118215960000    449051              0157000000          Estadual
26784118215960000    449051              0124000000          Estadual
26784118215960000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: V.P. CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R da Castrol, 36
CEP. 67030-030 - Ananindeua/PAComplemento: Av. Pau D’arco
Telefone: 9132552343 
Ordenador: João Bosco Lobo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188560
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Processo: 2003/290272
Objeto: Execução das obras e serviços de engenharia, para 
construção de pontes e restauração de rodovias no Estado do 
Pará.
Homologada em: 02/08/2004
Empresa Vencedora: Consórcio Construbase-Estacon-Rivoli.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 188287

CONTRATO: 2010-120
Exercício: 2010
Objeto: A execução dos serviços de pavimentação de ruas do 
Programa Asfalto Participativo - PAP, no município de Viseu, sob 
jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Valor Total: 1.495.113,40
Data Assinatura: 07/12/2010
Vigência: 07/12/2010 a 06/04/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 2010/82
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: Rodoplan Serviços e Terraplenagem Ltda
Endereço: Av Jáder Barbalho, 156
CEP. 68600-000 - Bragança/PAComplemento: Benjamim 
Constant, Bairro : Vila Cururutuia
Telefone: 9134252818 Fax: 9134252818 
Ordenador: João Bosco Lobo

ERRATA DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188251

PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO N°: 31.799 DO DIA: 
26/11/2010

PUBLICAÇÃO N°: 182287
Referente ao Acordo  nº 01/2010 - Processo: 2010/029.840
Celebrado entre a Secretaria de Estado de Transportes e a  
Secretaria de Estado do Meio Ambiente.
Onde se lê :Início de vigência 16/11/2010 e Término de vigência 
16/05/2010
Leia-se: Início de vigência 16/11/2010 e Término de vigência 
16/05/2011
Ordenador: João Bosco Lobo - Secretário de Estado de 
Transportes.

EXTRATO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188182

PORTARIA Nº 073/DAF DE 10.12.10
Assunto: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, conforme escala abaixo:

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA

PERÍODO 
DE GOZO

PERÍODO 
AQUISITIVO

Adailson Ferreira Pinto DICON 5419085/1 03.01 a 
01.02.11 2009

Ana Lúcia Silva de 
Oliveira GAB 3245799/1 03.01 a 

01.02.11 2009

Antonio Carlos Oliveira 
Fé da Cruz DF 57209838/1 03.01 a 

01.02.11 2010

Antonio Luiz Silva dos 
Santos DF 3271200/1 03.01 a 

01.02.11 2009

Antonio Moraes Sales DSG 3271536/1 03.01 a 
01.02.11 2010

Ângela Maria Lagoia 
Valente DRH 3275612/1 03.01 a 

01.02.11 2009

Carlos Eduardo Rendeiro 
de Oliveira GAB 51855862/1

03.01 a 
01.02.11 2009

Carlos Wellington da 
Silva Pedroso DIMAP 57176439/1 03.01 a 

01.02.11 2010

Denise Sousa Araújo DF 57176394/1 03.01 a 
01.02.11 2010

Ernani Lisboa Coutinho 
Junior DA/DAF 3276767/1 03.01 a 

01.02.11 2009

Edvaldo de Oliveira 
Monteiro DRH 3275647/1 03.01 a 

01.02.11 2009

Fernando Miguel de 
Miranda Csaszar DTT 3278425/1 03.01 a 

01.02.11 2009

Francisco Rubinaldo 
Alves Rodrigues DC/DTT 3278190/1 03.01 a 

01.02.11 2008

José Wanderley Leite DSG 3277232/1 03.01 a 
01.02.11 2009

Julieta Pereira Gomes DIMAP 3274934/1

03.01 a 

01.02.11 2009

Kleverson Gomes Rocha
SEC.

ADJUNTA 57176415/1
04.01 a 
02.02.11 2010

Maria das Graças Sousa ST/DSG 3275736/1
03.01 a 
01.02.11 2008

Nilo Sérgio Franco Fiock 
dos Santos GAB 3275795/1

03.01 a 
01.02.11 2009

Otávio Palmeira 
Greidinger DIER 2048760/1

03.01 a 
01.02.11 2009

Ronaldo Furtado Pessoa DSG 3274578/1
03.01 a 
01.02.11 2009

Tânia Lúcia Rocha Cabral DRH/DA 716138/1
03.01 a 
01.02.11 2010

Álvaro Medeiros da Silva 1º NR 2048485/1
03.01 a 
01.02.11 2009

Antonio Pinheiro de 
Souza

1º NR
2043726/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Benedito assunção de 
Souza 1° NR 2043840/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Eliedio Rodrigues Chaves 1° NR 2030101/1
03.01 a 
01.02.11

2009

João Silva da Costa 1º NR 2044986/1
03.01 a 
01.02.11

2009

Jorge da Cunha Couto
1° NR

2047985/1
03.01 a 
01.02.11

2009

José Carneiro de Souza
1° NR

2029049/1
03.01 a 
01.02.11

2008

José Maria Marques de 
Oliveira

1° NR
2044072/1

03.01 a 
01.02.11

2008

Maria Helena Rodrigues 
dos Reis

1° NR
2032120/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Raimundo Marcelo da 
Silva

1º NR
2046261/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Antonio Julião Ferreira
2° NR

2033569/1
03.01 a 
01.02.11

2009

Joaquim da Costa 
Tavares

2° NR
2033836/1

03.01 a 
01.02.11

2009

José Maria Firmino dos 
Santos

2° NR
2038544/1

03.01 a 
01.02.11

2009

José Neuto Gomes da 
Costa

2° NR
2035103/1

03.01 a 
01.02.11

2009

José Raimundo Bandeira 
Costa

2° NR
2038366/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Manoel Barbosa de Souza
2° NR

2040484/1
03.01 a 
01.02.11

2009

Manoel Benedito dos 
Santos Costa

2° NR
2033941/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Manoel Monteiro do 
Rosário

2° NR
2040565/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Manoel Osiel das Graças
2° NR

2043122/1
03.01 a 
01.02.11

2009

Raimundo Costa Macedo

2° NR

2034085/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Edney Leitão Faria
3° NR

2049520/1
03.01 a 
01.02.11

2009

Francisco Manoel de 
Carvalho

3° NR
2048990/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Raimundo Antonio 
Ferreira da Silva

3° NR
2049260/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Antonia Ferreira Azevedo
4º NR

2024098/1
03.01 a 
01.02.11

2010

Gildo Carvalho Feio 4° NR 2046911/1
03.01 a 
01.02.11

2010

Francisco Carlos 
Domingues Cidon 5° NR 2048540/1

03.01 a 
01.02.11

2008

José Ribamar Ferreira 
Brito 5º NR 2047977/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Antonio Raimundo da 
Silva Costa 6º NR 2027968/1

03.01 a 
01.02.11

2009

Carlos Alberto Rocha 
Ferreira 6º NR 2035499/1

03.01 a 
01.02.11

2009


